

Siden sist!

Det er snart en måned siden vårt siste nummer kom ut, og den daglige radiolytter vil vel nærmest karakterisere tidsrummet siden da som forholdsvis fattig på betydningsfulle begivenheter. Men når man skal ta et tilbåkeblikk, så kjeder begivenhetene seg sammen til betydningsfulle fakta, som i seg selv er sensasjoner, eller lar oss ane kommende store begivenheter. En stakkars kommentator finner seg stillet overfor den uløselige oppgave å skulle skildre en begivenhetsrik tid på en ytterst begrenset spalteplass.

RUSSEFRONTEN. Det er først og fremst russerne som har skaffet oss sensasjoner. Der har ikke bare klart å stanse den tyske offensiv og å bryte denne, men i år som ifjor, har de klart å sette igang en motoffensiv, tidligere og kraftigere enn fjorårets. Hovedoffensiven er utvilsomt den knipetangsmanøvre de satte inn i Stalingradavsnittet, med utgangspunkt n.v. og syd for Stalingrad. Knipetangen har lukket seg, og innenfor, mellom Don og Volga, befinner den 6te tyske arme seg (mellom 200 og 300 tusen mann), og er nå utelukkende henvist til de forsyninger den kan skaffes ad luftveien. Man har ventet at tyskerne ville sette inn en kraftig motoffensiv fra vest for å bryte ringen om de omringede styrker, men foreløpig er ikke et slikt storstilet angrep satt igang, og det skyldes nok for en stor del den offensiv som russerne noe senere satte igang på midtfronten, sikkert i den hensikt å binde tyske styrker her og hindre at forsterkninger ble sendt sydover. Også den russiske offensiven på midtfronten har hatt stor framgang, og konsentrerer seg i områdene ved Rsjef og Velikje Luki. Begge disse byer som er viktige jernbaneknutepunkter er omringet. Det er selvsagt ennå for tidlig å si om russerne er i stand til helt å gjennomføre disse operasjoner, for det er utvilsomt at den tyske motstand øker etterhvert. Men hvordan det enn går videre, så står det fak-

tum urokket at tyskerne har hatt veldige tap, både i falne, fanger og materiell og forsyninger. Og sist men ikke minst, viser det oss at russerne har nok av krefter i behold til å holde tyskerne i aktivitet, slik at de neppe får den hvileperiode i vintermånedene som de så hardt trenger.

I Kaukasus satte tyskerne igang en offensiv i Mosdokområdet, men den endte i et regulært nederlag ved Ordsjonikidske og påfølgende russisk motoffensiv med god framgang. Senere har det kun vært mer lokalt pregede kampe i Kaukasusområdet. Det er imidlertid meldt at russerne rykker fram langs jernbanelinjen fra Stalingrad til Rostov, men har vi i det senere hørt lite om denne framrykning. Men er den et faktum, betyr den en veldig trussel mot de tyske styrker i Kaukasus. - I det hele må man si at tyskernes stilling på russesfronten er ytterst kritisk, og strategisk sett er mulighetene for å påføre tyskerne katastrofale nederlag utvilsomt tilstede.

AFRIKA. Etter den store seier ved El Alamein, rykket den brit. 8. arme hurtig fram, og det lykkedes ikke Rommel å stanse sin retrett før ved grensen til Tripolitania, hvor han satte seg fast ved El Ageihla, der naturforholdene byr ham gode forsvarsmuligheter. Det var ikke å vente at general Montgomery med en gang ville forsøke å forsere her. Dertil var han kommet alt for langt fra sine forsyningsbaser, og området fram til byen Tripolis er vanskelig å forsere. Det har derfor i lengre tid vært stillstand i kampene i dette frontavsnitt, men forsyninger og forsterkninger føres fram til den siste og forhåpentlig avgjørende dyst. - Også på den annen Afrikafront foregår oppmarsjen i Tunis. Det er sikkert kjent at det bare tok få dage å bringe Marokko og Algerie til underkastelse, og senere har hele fransk Vest-Afrika, inkludert Dakar hvor 26 franske krigsskip befinner seg, sluttet seg til de allierte. I Tunisia har det imidlertid lyktes å landsette betydelige styrker bl.a. en panserdivisjon. (forts. n.s.)

Det ser ut til at tyskerne vil prøve å holde det østlige hjørne av Tunisia, hvor havnebyene Biserta og Tunis danner tyngden i forsvaret. Det har allerede vært endel harde trefninger, men hovedkampen er sikkert ennå ikke begynt. Når den begynner, blir det nok i nøye tilknytning til 8. armés operasjoner i Tripolitania. Det er tegn som tyder på at de alliertes forberedelser er tilendebragt, og vi kan når som helst vente at siste runde er begynt. - La oss ikke vente noen Walk over for de allierte. Det var tross alt ikke ubetydelige styrker Rommel fikk reddet, og han har sikkert senere mottatt betydelige forsterkninger. En ting kan vi dog allerede nå slå fast, og det er at aksens forsøk på å bringe forsyninger og forsterkninger til Afrika er blitt et meget kostbart foretagende.

Etter våre notater er minst 30 av aksens forsynings-transport- og krigsskip blitt senket, og mange andre har fått alvorlige skader under forsyningstjenesten. - Italia har dessuten fått en liten forsmak på det som Churchill har lovet at det skal få føle fullt ut, idet det har vært rettet kraftige flyangrep mot en rekke italienske byer, spesielt Torino. Angrepene er utført både fra baser i Storbritania og Nord-Afrika. - La oss håpe at aksens fotfeste i Afrika om ikke lenge kun vil være en historisk kjensgjerning. De allierte er sterke nok til det, og framfor alt er de nå besjelet av den offensive ånd, som må til på ethvert frontavsnitt og i enhver situasjon, for å knuse Hitlers maktgrep.

DET FJERNE ØST. Her er det vesentlig virksomheten til sjøs og i luften som har preget situasjonen. Det er påny gjort svære innhugg i den jap. tonnasje ved senkning og beskadigelse av en rekke jap. krigs- og handelsskip. Tillands er det fortsatt kun aksjonene på Salomonøyene og Ny Guinea som er igang, og hvor de allierte har hatt sakte men sikker framgang. Men også på dette krigsteater står vi sikkerlig foran store og omfattende kamper. Vi tenker da spesielt på kampe i Burma.

Mange andre betydningsfulle hendelser kunne nevnes, bl.a. senkningen av de 60 franske krigsskip på Toulons havn, men plassen sier nei, og vi får derfor håpe at vi senere kan komme tilbake til dette.

London radio søndag den 13. desember.

---- Et russisk særkommuniké igår oppgir de tyske og forbundnes tap i Russland siden 19. november: Falne og fanger 240.000; tanks tatt eller ødelagt: 2700, over 4000 kanoner og en uoverskuelig mengde bombekastere, lette våpen og lagre samt transportmidler. Dessuten har de tapt 832 fly, hvorav 353 store transportfly. Bare på Stalingradfronten er de tyske tap 194.000 mann.

---- Om operasjonene på russefronten er meldt at russerne har fortsatt framgang både på midtfronten og ved Stalingrad. Tyskerne gjør store anstrengelser og setter igang kraftige motangrep, men de blir alle knust. De anvender 1000 vis av transportfly for å forsyne de omringede styrker ved Stalingrad, og har som nevnt tapt 353 av dem. - I nærheten av Velikj Luki er det også stadige tyske motangrep, som blir slått tilbake, og russerne har her omringet flere tyske garnisoner og delvis ødelagt dem.

---- Napoli var igjen utsatt for et kraftig luftangrep inatt, det annet på 12 timer. Andre mål var dokkene i Palermo og mål i byen Tripolis og Gabes i Tunisia. Igår ble 13 fly i en av aksens luftkøvyer skutt ned.

---- 4 til av aksens forsyningskip er blitt senket og flere andre skadet av brit. ubåter i Middelhavet. - Om kampene tillands er det intet nytt. Den 8. arme sonderer fiendens forsvarsverkter ved El Ageihla, og i Tunisia holder de framskutte all. avdelinger sine stillinger, mens hovedstyrken er på marsj framover.

---- Det ble igår foretatt et kraftig dagslysangrep av tunge amerikanske bombefly mot mål i nærheten av Rouen. De var eskortert av 300 jagerfly hvoriblant mange norske. 18 tyske jagere ble skutt ned.

---- Intet nytt fra landoperasjonene i det fjerne øst som blir hindret av dårlig vær. - 1 jap. tankbåt senket og en annen skadet ved Salomonøyene. - Forøvrig fortsatt livlig all. flyvirksomhet.

Send videre til neste mann.